*Credo* nicejskie jest także stałym punktem odniesienia dla każdego następnego soboru<sup>265</sup>. Leon w tym stwierdzeniu także idzie za powszechnym przekonaniem Ojców Kościoła, którzy nauczali, że kolejne zgromadzenia biskupów mają służyć potwierdzeniu i wyjaśnieniu wyznania z Nicei lub odrzuceniu jego błędnych interpretacji. Powodem tak szczególnego autorytetu tego symbolu wiary było przeświadczenie, iż jest on autentycznym wyrazem Tradycji ewangelicznej i apostołskiej.

Również kanony dyscyplinarne soboru nicejskiego (*canones*) posiadają nienaruszalny autorytet. To właśnie na nie powoływał się Leon, odmawiając zatwierdzenia 28. kanonu soboru w Chalcedonie. Nikt, nawet zgromadzenie soborowe, które przewyższałoby liczebnie sobór nicejski nie może sobie rościć prawa do jakiegokolwiek zmiany tego, co ustanowili ojcowie przy asystencji Ducha Świętego<sup>266</sup>. Papież czuje się gwarantem

---

<sup>265</sup> „Sin vero aliqui a puritate nostrae fidei atque a patrum auctoritate dissentiunt, concilium universale intra Italiam, sicut synodus quae ob hanc causam Romam convenerat, mecum petiit clementia vestra concedat, ut in unum convenientibus omnibus, his qui aut ignorantia aut errore prolapsi sunt, correctionem remediis consulatur, nec cuiquam ultra sit liberum, ita Nichaenae synodi facere mentionem, ut eius fidei inveniatur esse contrarius, quoniam et universae Ecclesiae et vestro hoc imperio profuturum est, si unus Deus, una fides, unum sacramentum salutis humanae una totius mundi confessione teneatur” (*Ep.* 69: ST 15, s. 53, w. 66-75); „(...) ut antiquae Nichaenae synodi constituta, ramote haereticorum interpretatione permaneant” (*Ep.* 90: ST 15, s. 78, w. 33-34); „(...) fidem illi Nichaenae definitionis exposuit” (*Ep.* 69: ST 15, s. 51, w. 8).

<sup>266</sup> „Privilegia enim ecclesiarum sanctorum patrum canonibus instituta, et venerabilis Nichaenae synodi fixa decretis nulla possunt improbitate convelli, nulla novitate mutari. In quo opere auxiliante Christo fideliter exequendo necesse est me perseverantem exhibere famulatum, quoniam dispensatio mihi credita est et ad meum tendit reatum, si paternarum regulae sanctionum quae in synodo Nichaenae ad totius Ecclesiae regimen Spiritu Dei instruite sunt conditae, me quod absit connivente violentur, et maior sit apud me unius fratris voluntas, quam universae domus Domini communis utilitas” (*Ep.* 104: ST 20, s. 95, w. 61-70); „(...) quoniam contra instituta canonum paternorum, quae ante longissimae aetatis annos in urbe Nichaena spiritalibus sunt fundata decretis, nihil cuiquam audere concedetur, ita ut si quis diversum aliquid decernere velit, se potius minuat quam illa corrumpat” (*Ep.* 105: ST 20, s. 98, w. 33-37); „(...) olim sanctae synodi Nichaenae moderatione dispositis bellum novae perturbationis inferre, utque venerabilium patrum decreta solvantur” (*Ep.* 105: ST 20, s. 99, w. 54-56); „Consensiones vero episcoporum sanctorum canonum apud Nichaenam conditorum regulis repugnantes, unita nobiscum vestre fidei pietate in irritum mittimus, et per auctoritatem beati Petri apostoli generali prorsus definitione cassamus, in omnibus ecclesiasticis causis legi obsequentes, quam ad pacificam observantiam omnium sacerdotum per trecentos decem et octo antistites Spiritus sanctus intuit, ita ut etiam si multo plures aliud quam illi statuere decernant, in nulla reverentia sit habendum, quidquid fuerit a praedictorum constitutione diversum” (*Ep.* 105: ST 20, s. 99-100, w. 71-80); „(...) ut sacratissimas Nichaenorum canonum constitutiones canararis infringere (...) Quibus inauditis et numquam ante temptatis ita praeveniris excessibus, ut sanctam synodum ad extinguendam solum haeresim et ad confirmationem fidei catholicae studio Christianissimi principis congregatam in occasionem ambitus trahas et ut coniventiam suam tibi dedat, impellas, tamquam refutari nequeat quod inclicite voluerit multitudo, et illa Nichaenorum canonum per sanctum vere spiritum ordinata condicio in aliqua cuiquam sit parte resolubilis. Nulla sibimet de multiplicatione congregationis synodalia concilia blandiantur neque trecentis illis decem atque octo episcopis quantumlibet copiosior numerus sacerdotum vel comparare se audeat vel praeferre, cum tanto divinitus privilegio Nichaena sit synodus consecrata ut sive per plures ecclesiastica iudicia celebrentur, omni penitus auctoritate sit vacuum quidquid ab illorum fuerit constitutione diversum” (*Ep.* 106: ST 20, s. 100-101, w. 36-38, 42-56); „Sancti illi et venerabiles patres qui in urbe Nichaena sacrilego Arrio cum sua impietate damnato mansuras usque in finem mundi leges ecclesiasticorum canonum conviderunt, et apud nos et in toto orbe terrarum in suis constitutionibus vivunt et si quid usquam aliter quam illi statuere, praesumitur, sine cunctatione cassatur, ut quae ad perpetuam utilitatem generaliter instituta sunt, nulla commutatione varientur nec ad privatum trahantur commodum quae ad bonum sunt